АдNtt|t|IIстрАция

Глава администрации
Лабинского городского

г --i-------lIW,кЕ}1
|*цБ-1

,АЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО I

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п()сЕ,.цЕtlI.{я

от /./,./2.|ОУ? Xpy'y'Jl
г. Лабинск

О внесении изменения в постановление администрации Лабинскоrо
городского поселения Лабинского района от 1 марта 202l года ЛЪ l80

<Об организации работы по срочному восстановлению функционирования
коммунальных служб в военное время на территории

Лабинского городского поселения Лабинского района>>

В связи с нахождением муниципального унитарного предприятия
<Санитарная очистка) Лабинского городского поселения в стадии ликвидации,
а также изменения наименования предприятия - акционерное общество
кЭлектросети Кубани> <Лабинскэлектросеть), в целях приведения
муниципальных правовых актов администрации Лабинского городского поселения
Лабинского района в соответствие с Федеральным законом от 12 февраля
l998 года Ns 28-ФЗ <О гражданской обороне>, приказом министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года Ns 687
<Об утверждении Полоlкения об организ ации и ведении гражданской обороны в

муниципа,lьных образованиях и организациях)], руководствуясь Уставом
Лабинского городского поселения Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

l. Внести изменение в постановление администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района от l марта 202l года J\Ъ 180
<Об организации работы по срочному восстановлению функционирования
коммунаJlьных служб в военное время на территории Лабинского городского
поселения Лабинского районо, изложив лриложение 2 к постановлению в новой

редакции (прилагается).
2. Отделу делопроизводства администрации (Перехолько О,А.) настоящее

постановление опубликовать на сайте <Лабинск-официальный> по адресу:
httр://лабинск-офичиа,rьный.рф и р€lзместить на официальном сайте

админисlрации Лабинского городского поселения Лабинского района
http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети
кИн,гернет>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского

района Прокопенко В.А.
4. Настоящее постановлени в силу со дня его опубликования.

мя
НД9КУМЕНТОВ С.В, Шеремет

Приложение
к постановлению администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
oT,|.l // l,.гl,r xs-/,/.),}

<Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
от 01.03.2021 ЛЪ 180
(в редакции
постановления администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
от l/ /С /,ll ,l Nэ .lлф

плАн
мероприятий по срочному восстановлению функционирования

коNI]лtунальных с;rу;кб lla терри,|,ории Лабинского городского поселеItllя
Лабипскогtl района

Nc

п/п
Наименование мероприятий ответственный за исполнение

] 2 3

l обеспечение готовности
коммунальных служб к работе в

условиях военного времени,

разработка планов их действий

МУП кВодоканал>, МУП <Тепловые сети)>,

МКУ кУправление коммунаJIьного хозяйства>
Лабинского городского поселения,
АО <Газпром газораспределение Краснодар>

филиал Ns 8, АО <Электросети Кубани>
кЛабинскэлектросеть)

2 Создание запасов оборудования
и запасных частей для ремонта
поврежденных систем газо-,
энерго-, водоснабжения,
водоотведения и кана.rизации

МУП кВодокана.r>, МУП <Тепловые сети),
МКУ кУправление коммунаJIьного хозяйства>
Лабинского городского поселения,
АО кГазпром гiвораспределение Краснодар>

филиал Ns 8, АО кЭлектросети Кубани>
<Лабинскэлектросеть)

J Создание и подготовка резерва
мобильных средств очистки,
опреснения и транспортировки
воды

МУП <Водоканал>, МУП кТепловые сети),
МКУ <Управление коммунмьного хозяйства>
Лабинского городского поселения,
АО <Газпром газораспределение Краснодар>

филиа"r N9 8, АО <<Электросети Кубани>
<Лабинскэлектрос9ть>

4 Создание на водопроводных
станциях (водозаборах)

МУП <Водокана,r>, МУП <<Тепловые сети>,
мку суправление коммунzlльного хозяйства>

2

п/l I

N! Наименование мероприятий ответственный за исполнение

l 2 J

необходимых запасов реагентов,
реактивов, консервантов и

дезинфицирующих средств

Лабинского городского поселения,
АО <Газпром газораспределение Краснодар>

филишr Ns 8, АО <Электросети Кубани>
<Лабинскэлектросеть)

5 Создание запасов резервуаров и
емкостей, сборно-разборпьiх
трубопроводов, мобильных

резервных и автономных
источников э/энергии

МУП <Водоканм>, МУП <Тепловые сети),
МКУ кУправление коммунtlльного хозяйства>
Лабинского городского поселония,
АО <Газпром га:}ораспределение Краснодар>

филиал }lЪ 8, АО <Электросети Кубани>
кЛабинскэлектросеть>

6 обеспечение готовности к
действиям сил и средств,
предЕа:}наченньгх для
предупреждения и ликвидации
чрезвычайньrх сиryаuий в
военЕое время

МУП кВодоканал), МУП <<Тепловые сети>,
МКУ кУправление коммуна"'Iьного хозяйства>
Лабинского городского поселения,
АО кГазпром газораспределение Краснодар>

филиал N, 8, АО кЭлектросети Кубани>
кЛабинскэлектросеть)

7 Организация своевременного
оповещения и информирование
служб и работников

МУП кВодоканал>, МУП <Тепловые сети),
МКУ <Управление коммунального хозяйствоr
Лабинского городского поселения,
АО <Газпром газораспределение Краснодар>

филиа;r М 8, АО <Электросети Кубани>
кЛабинскэлектросеть> )).

заместитель
лабинского

главы администрации
городского поселения В.А. Прокопенко

I

4l'L/Z